

Høringssvar fra Bellahøj Skoles skolebestyrelse i forbindelse med høring om ændring af skoledistrikt for Bispebjerg/ Nordvest for skoleåret 2019/20

Vi har i skolebestyrelsen på Bellahøj Skole nøje fulgt forslag om ændringer i skoledistriktet for Utterslev skole – med nogen bekymring. De to alternativer til forslag 1 om flytning af roder i Utterslev Skoles grunddistrikt indebærer flytning af elever til Bellahøj Skole.

Bellahøj Skole udbygges i disse år og er ved endt kapacitetsudvidelse en 4-sporet skole. Vores nuværende grunddistrikt er et meget lille distrikt, som ikke vil kunne matche normeringen, når udvidelsen af skolen er færdig. Derfor ser vi positivt på en udvidelse af vores distrikt. Dog er vi bekymrede over forslaget, der er foreslået som alternativet oplægget om ændringer af distriktet. Med dette høringssvar ønsker vi at skabe opmærksomhed på vores forbehold og opfordrer til politisk forståelse og opbakning:

Vigende tiltrækningskraft og socioøkonomisk udvikling

Vi har gennem flere år i skolebestyrelsen diskuteret den negative udvikling, vi ser i distriktet – i disse år er der tendens til, at skolens tiltrækningskraft og attraktivitet er dalende, og der er en klar nedgang i antallet af familier i grunddistriktet, som vælger Bellahøj Skole som 1. prioritet. Det er bekymrende. Dertil kommer, at skolen i øjeblikket har én af de laveste socioøkonomiske scores i kommunen – hvilket blev fremhævet ved et møde i borgerrepræsentationen i februar – som trækker både attraktivitet og brug af ressourcer i negativ retning. Denne udvikling står i stærk kontrast til vores naboskoler, som oplever en udvikling med modsat fortegn; her har man stor tiltrækningskraft med større søgning, end man har kapacitet til, et markant højere gennemsnitligt socioøkonomisk niveau og flere resursestærke familier.

Vi ønsker, at skolen afspejler det lokale samfund i forhold til etnisk diversitet og resurser. Men vi oplever i disse år en skævvridning i vores eksistensgrundlag – og for at drive en god skole i balance på Bellahøj Skole, er der behov for at ændre ved noget grundlæggende. Denne ændring ser vi ikke, at vi får ved at flytte rode 304 karre 30404B og rode 307 karre 30714B til Bellahøj Skole.

Samling af relationer og øget tryk

Vi ønsker at rekruttere elever til skolen fra områder, der ligger naturligt i nærområdet for Bellahøj skole. Områder, hvor Bellahøj Skole vil være det naturlige valg, og områder der hænger sammen, og hvor det kan antages, at børnene via dagsinstitutioner allerede har relationer til hinanden før skoletiden, som vil styrke deres skolestart og første år i skolen.

Med det alternative forslag, der rykker rode 279 karre 27919-27925 til Bellahøj Skole, vil vi få et distrikt, der giver os mulighed for at udnytte de relationer, der allerede består mellem børn, der typisk i dag går i de samme dagsinstitutioner som en del af børnene i det nuværende grunddistrikt for Bellahøj og ydermere kender hinanden fra fritidsaktiviteter. At fastholde disse relationer ind i skolen vil give børnene en tryk og mere overskuelig start på skolelivet, da der vil være gode venner og kendte ansigter.

Ydermere vil vi ved at udvide distriktet med dele af rode 279 få et distrikt, der giver os mulighed for at udnytte skolekapaciteten bedre og opbygge en mere jævn balance i forhold til de socioøkonomiske parametre.

Vi vil dog gøre opmærksom på de trafikale udfordringer, der vil være for de børn, der bor på modsatte side af Hareskovvej i forhold til Bellahøj Skole. De skal krydse to store hovedfærdselsårer, og derfor skal de sikres en tryk skolevej. Dette vil der selvfølgelig skulle arbejdes på.

Et alternativ værd at overveje på den lange bane

Skal der rykkes ved grunddistriktet for Bellahøj, vil vi opfordre til, at man tænker langsigtet og vurderer den bæredygtige balance omkring skolen – geografi, elevsammensætning på skolen og gennemsnittet af ressourcer hos forældrene. For at imødekomme den nuværende situation på Bellahøj, opfordrer vi til, at man overveje at udvide distriktet med områder, der ligger tæt på skolen på samme side af Frederikssundsvej. Det vil ikke alene påvirke elevsammensætningen positivt, det vil også bidrage til at fastholde de gode relationer og den naturlige relationsdannelse mellem børn og forældre, som vi ved de to seneste distriktsændringer har set splittet op, så børn, der bor på samme vej eller går i samme daginstitution, i dag fordeles på tre forskellige skoler.

Vi håber, I vil tage vores overvejelser med i betragtningen, når der skal træffes afgørelse om ændring af skoledistrikt for Bispebjerg/ NV.

På forhånd tak.

Med venlig hilsen,

Anja Ravn Schmidt Joensen, bestyrelsesformand på Bellahøj Skole

På vegne af en samlet skolebestyrelse.